ウィズコロナ時代の継続学習制度単位取得に向けて! ケイエフ、ウェビナー事業『KF カレッジ』を開設、1月25日にオープン記念無料CPDS認定セミナー開催



2021年1月19日(火)

報道関係各位

ウィズコロナ時代の継続学習制度単位取得に向けて! ケイエフ、ウェビナー事業『KFカレッジ』を開設、1月25日 にオープン記念無料CPDS認定セミナー開催

株式会社ケイエフは、ウェビナー事業『KF カレッジ』を 2021 年 1 月 4 日 (月) より開始いたしました。

■概要

のり面工事用資材を扱う、株式会社 ケイエフ(本社 大阪府堺市堺区、代表取締役社長 井上裕介)は、継続学習制度の単位取得を目指したオンラインセミナー事業(ウェビナー事業)を2021年1月4日 より本格的に開始した。

■事業開始の経緯■

土木や建設の施工業者にあっては、国土交通省の各地方整備局や一部の道府県及び市町村の、入 札参加資格申請審査などで、継続学習制度の単位を求められる場合があります。

しかし、新型コロナウィルス感染拡大の影響で人が集まるセミナーやイベントは中止されたり規模縮小で開催されてたりしているのが現状です。

特に地方の施工業者の皆様は、継続学習制度の単位を取得するためのセミナーやイベントが減っているので、年間の必要単位数を取得するのが困難な状況です。

そんな建設・土木業界関係者の皆様に、ウェビナー(Webセミナー)を通じて、効率よく単位取得

を目指して頂けるよう株式会社ケイエフは、ウェビナー事業『KFカレッジ』を推進する運びとなりました。

■来る1月25日(月) KFカレッジ・オープン記念無料ウェビナー開催 ■

<u>2020年12月</u> にプレオープンウェビナーを2回開催し、いずれも一般社団法人 全国土木施工管理技士会連合会(JCM)が認定する学習プログラムとして認定頂きました。

今回のKFカレッジ・オープン記念無料ウェビナーも同連合会の認定学習プロラムとして、下記要領で開催致します。

■セミナー名■

模型実験で学ぶ斜面対策工

■コンテンツ■

- 1. 模型実験で学ぶ土砂災害と対策工法
- ・災害の種類
- ・崖崩れ(吹付け枠工・地山補強鉄筋・アンカー)
- ・地すべり(地下水排除工・押え盛土・杭・アンカー)
- 2. 模型実験で学ぶアンカーエ
- ・アンカーの構造
- ・アンカーの圧縮タイプと引張タイプ
- アンカーが切れるとどうなる
- ・アンカーの維持管理

■講師■

藤井 俊逸 氏

((株)藤井基礎設計事務所 代表取締役社長·技術士(設計部門)

■開催日時■

2021年 1月25日 (月) 17:30~19:00 (zoom 開場17:00)

■開催場所■

オンライン(使用ツール:Z00M)

■ CPDS

2ユニット

※他団体CPDへ申請される方には、受講終了・確認後、受講修了証を発行致します。

■費用■

無料

■お申し込み■

専用登録フォームよりお願い致します。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdr1BRGoz48SNe6JV1Jm279JB0a7cAzhCAUbbN2ruPmUD-EVA/viewform

■本ウェビナー紹介ページ

https://kfcollege.tumblr.com/post/638347528316895233/210125-kfc-webinar01

■ご留意事項■

・セミナーの受講にあたっての推奨環境は「Zoom」に依存します。

受講者の方のお手元のPCなどの設定や通信環境が、受信の状況に大きく影響いたしますので、ご自分の環境が対応しているか、お申し込み前の確認をお勧めいたします。

詳細は、ZOOMヘルプセンターにてご確認ください。

- ・セミナー受講に使用するZoomは、最新バージョンをご使用頂きますよう、お願い致します。
- ・「カメラ」「マイク」が搭載(内臓)または接続されたパソコンをご使用ください。
- ・本ウェビナーは、スマートフォンからの参加は認められません。
- ・セミナー中はビデオオンでの参加をお願い致します。
- ・CPDS申請に必要となりますので、休憩時間前に写真撮影を行います。予めご了承・ご協力お願い致します。
- ・Zoomでセミナーに参加される際、表示名はメールで事前にお送りしております「登録者番号」 に変更して頂ますようお願い致します。
- ・CPDS提出時の受講者さまの画像において、『登録者番号』が表示されていることが条件となりますので、複数名で受講あるいは、登録者番号に変更されていない場合、事務局サイドで表示名を受講中に変更させて頂く場合がございますので、予めご了承くださいませ。
- ・当日、開始10分前になりましたら、事前にお送りした参加情報をクリックしてご参加ください

・本ウェビナーは、受講証明証は発行致しませんので、予めご了承くださいませ。

※本ウェビナーは、上記のご留意事項遵守が必須となりますので、予めご理解・ご了承のほどお 願い致します。

- ■本件に関するお問い合わせ先
- ■会社名 株式会社 ケイエフ KFカレッジ
- email seminar@norimen.com
- ■URL https://kfcollege.tumblr.com/

Generated by ぷれりりプレスリリース https://www.prerele.com